CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital, foram considerados aprovados os candidatos que

obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

II – INFORMAR, que para obter a nota da Prova Objetiva:

1 - Dos empregos de Almoxarife, Assistente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de

Cozinha, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Operador de Rádio, Porteiro/Controlador de Fluxo e TARM -
Telefonista utilize a seguinte fórmula:

Nota = 100 x QC
                   30
Onde:
QC = Quantidade Total de Questões Certas.

2 - Dos empregos de Auxiliar Saúde Bucal, Técnico de Enfermagem (12x36), Técnico de Enfermagem

(40 horas semanais), Técnico de Imobilização Ortopédica, Técnico em Radiologia, Assistente Social,
Biomédico, Bioquímico, Contador, Controlador Interno, Dentista - Buco Maxilo Facial, Dentista - Cirurgião,
Dentista - Endodontista, Dentista - Periodontia, Dentista - Radiologista, Enfermeiro (12x36), Enfermeiro (40
horas semanais), Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta
Ocupacional utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LP x 2,0) + (M x 2,0) + (CE x 4,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LP = Quantidade de Questões Certas em Língua Portuguesa.
M = Quantidade de Questões Certas em Matemática.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

3 - Dos empregos de Médico - Todas as Especialidades utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LS x 2,0) + (CG x 2,0) + (CE x 6,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LS = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Legislação da Saúde.
CG = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Clínica Geral.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2019.

2

2 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota e as listas com o nº de inscrição dos
reprovados e ausentes constam no Anexo I deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP, publicadas no
Jornal “O Regional” e também divulgadas no site www.sigmarh.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2019, a lista dos candidatos aprovados que se declararam

Pessoas com Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas,

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão
aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

3

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: PSICÓLOGO

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17902826 Juliane Cordeiro Ferreira 339389965 86,0 02/06/1985
2 17902668 Tamiris Silva Bento 431625360 84,0 02/12/1995
3 98300132 Pricyele Camila Stringuetti 455036391 82,0 23/07/1994
4 17900092 Maraísa Gomes Mariano 468865172 78,0 11/12/1995
5 17903944 Jussiara de Almeida 488185221 76,0 17/10/1992
6 17901340 Patrícia Cristina de Sousa 488588194 76,0 26/10/1993
7 17903968 Leila Camila Santos Silva 469117746 76,0 07/05/1995
8 17900831 Tamires da Silva Morais 430989556 76,0 22/09/1996
9 17903804 Vanessa Couto Barbosa 501323806 74,0 10/07/1994

10 17900694 Fabrine Thaís Silva 488759420 72,0 20/03/1993
11 17900021 Camila Fanton de Godoi 418924958 72,0 21/09/1994
12 17901783 Ana Lucia Ribeiro Scapin 26709856X 70,0 08/09/1974
13 17900329 Leda Carolina Lopes 466004862 70,0 28/11/1994
14 17900166 Ana Flávia de Marchi 500305560 70,0 10/01/1997
15 17903153 Rosângela Malta Marchese de Oliveira 334086681 68,0 28/08/1989
16 98300060 Roseli Maria Silva 461661895 68,0 19/10/1989
17 17901726 Cleidiane da Silva Cruz 488741804 68,0 24/06/1993
18 17900722 Cleilson Sabino da Silva 595841740 68,0 16/10/1994
19 17900454 Maíra Mayumi Bergamin Sugimoto 408768460 68,0 20/11/1994
20 17901997 Marcia Maria de Campos 46594470x 68,0 22/03/1995
21 17901205 João Carlos Ribeiro da Silva 54673232X 68,0 06/07/1996
22 17900004 Claudio Adorno Bueno 16132522 66,0 17/05/1965
23 17900014 Fernanda Ester de Oliveira 402752739 66,0 20/06/1985
24 17904624 Vera Lucia Marques de Oliveira 55902534 64,0 18/07/1948
25 17903371 Ana Paula da Silva Santos 475767287 64,0 24/09/1991
26 17903982 Ruriá Gama Azzi 343563198 62,0 22/03/1984
27 17903250 Giovanna Ribeiro Fadel 430935766 62,0 21/12/1985
28 17900824 Regina Rodrigues do Patrocinio 408936952 62,0 09/11/1986
29 17903268 Jackeline Ap. de Lima 456970630 62,0 12/12/1994
30 17901070 Laís Luna Gabriel 431783998 62,0 19/07/1995
31 17903090 Sarah Adriana Custódio de Toledo 452074903 60,0 28/07/1984
32 17903125 Jaqueline da Costa Calefe 430220959 60,0 29/09/1988
33 17901313 Mariana Barbosa Morgão 409962867 60,0 21/09/1993
34 17903259 Kelly Maria Coltro 296634396 58,0 15/02/1978
35 17901678 Keli Oliveira Fernandes de Freitas 332912425 58,0 28/04/1982
36 17900081 Taís Fátima Junqueira Toledo 414534773 58,0 25/02/1983
37 17902576 Mariana Oliveira Beltran 441420825 58,0 03/06/1988
38 17904612 Mariana Imbruniz Casagrande 479327038 58,0 23/07/1991
39 17902587 Otacilia Rodrigues de Freitas 137040258 56,0 19/08/1963
40 17900261 Maiana Daniela dos Reis 408553753 56,0 20/10/1987
41 17902216 Urania Sapucaia Faccio 496337476 56,0 31/03/1993
42 17903813 Thais do Couto 458975345 56,0 24/11/1994
43 17904063 Gabrielle Cimadon Beraldo 459661164 56,0 24/09/1996
44 17904011 Ana Claudia Tucci do Amaral 177630838 54,0 17/06/1965
45 17900728 Juliana Ap. Soares 461976080 54,0 23/05/1990
46 17901352 Jefferson Luis Sgnoretti 461757916 54,0 24/05/1990
47 17901551 Vanessa Prado Sudario 489962233 54,0 09/07/1993
48 17903682 Mariana Cristina Ricci 407606427 52,0 07/03/1985
49 98300035 Júlia Alves da Silva 462543845 52,0 17/08/1989
50 17902894 Tatiane Eli Ferreira 423303429 52,0 21/04/1994
51 17902813 Karine Felix de Jesus 367592599 52,0 26/02/1996
52 17902869 Silvana de Assis Silva 177056022 50,0 21/03/1967
53 17901003 Valéria Luiza Campos Ribeiro 22897026X 50,0 11/06/1973

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PSICÓLOGO

17900174 17900609 17901711 17902655 17902782 17902995 17904024 98300045
17900480 17901218 17902225 17902738 17902830 17903074 17904073

17900570 17901375 17902616 17902763 17902928 17903993 17904147

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

4

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”